



SVENSKA HAMSTERFÖRENINGEN

Faktablad om:

Kinesisk hamster (Cricetulus griseus)



Den kinesiska hamstern har ett ganska unikt utseende. Dens kropp är långsmal, ungefär 9-10 cm lång, men den har även en svans på ca 2-3 cm. Hamstern väger ca 25-35 gram och lever ungefär 2-3 år. Den blir könsmogen vid 4-5 veckors ålder. Dräktighetstiden är ungefär 20-22 dagar och efter det föder honan en kull på upp till 12 ungar. Den kinesiska hamstern är solitär och ska alltså bo själv. Det finns inte så många färger eller teckningar än, men nya avlas fortfarande fram.

På vissa ställen utanför Sverige räknas denna hamsterart som ett exotiskt djur och där kan man då behöva ha ett särskild tillstånd för att få ha dem som husdjur.

Ursprung

Den kinesiska hamstern kommer ursprungligen från Kina. Dess latinska namn är *Cricetulus griseus*. Denna art brukar ibland felaktigt räknas in bland dvärghamstrar, men är egentligen en helt egen art. Den kinesiska hamstern tillhör släktet råttmamstrar, men är fortfarande en hamster.

Arten beskrevs för första gången av Milne-Edwards år 1867.

Beteende

En kinesisk hamster bör bo ensam, som den gör i det vilda. De är revirhävdande och vill vara ensamma på det revir som de har markerat. På grund av detta är arten inte så lätt att föda upp. Honan kan även bli aggressiv mot hanen under parringsperioden.

Hamstern kan vara lite nervös som unge, men när den växer upp så blir den en väldigt lugn och social hamster (förutsatt att den blir hanterad regelbundet).

Den kinesiska hamstern är som mest aktiv vid gryning och skymning, men under de ljusare månaderna så är de även vakna en del under dagen.

Trivsel

Den kinesiska hamstern kan, med hjälp av sin svans, klättra mycket bättre än de andra arterna. För att uppmuntra hamsterns naturliga beteende kan man ha grenar eller liknande i buren. Förutom det vill den ha ett tjockt lager av bottenmaterial att gräva i, ett sandbad och även annan aktivering. Passande burar är tillräckligt stora plastlådor, dunaburar, akvarium samt terrarium.

Hamstern är lätt att få tam och tycker om att umgås med människor.

Typiskt för arten

Typiskt för den kinesiska hanen är att när den blir könsmogen får den en stor pung, i förhållande till sin kroppsstorlek. Den kinesiska hamstern har väldigt stora kinder och kan stoppa in så mycket mat att huvudet blir så stort som en tredjedel av hela hamsterns kropp.

Vissa linjer av kinesisk hamster har problem med eventuell ärftlig diabetes. Seriösa uppfödare avlar bara på de individer som är friska för att slippa få sådana problem. Om hamstern har diabetes bör man ge ett bra foder utan socker och snabba kolhydrater.

Foder

Dvärghamstrar, kinesisk hamster och guldamstrar har inte samma näringsbehov så foder som är anpassad för en guldamster eller en viss dvärghamsterart kan vara extremt opassande för en kinesisk hamster. Det är därför viktigt att hitta ett foder som är passande för den arten som du har.



www.hamsterforeningen.se